
Příloha ke Smlouvě č. MŠZŠPŠ/1075/18

Povinnosti zhotovitele projektové dokumentace vyp|ývajÍcÍ z finanční
spoluúčasti evropských fondů na připravě a realizaci projektů v rámci
Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen ,,IROP")

specifický cíl 2.4
zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní

učení
Název projektu: Speciální MŠ, ZŠ a praktická škola Pardubice - Integrační centrum

pracovní a pohybové rehabilitace a modernizace odborných učeben
Registrační číslo projektu: --
Název operačního programu: Integrovaný regionální operační program (dále jen

,,IROP")
Číslo a název výzvy: výzva č. 86
ŘídÍcÍ orgán: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

1. Zhotovitel se zavazuje plnit povinnosti vyp|ývajÍcÍ z podmínek uvedených v platné
verzi výzvy konkrétního operačního programu. Aktuálni dokumenty jsou uvedeny
na internetové adrese: www.dotaceEU.cz/irop

2. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované
informace a dokumentaci související s realizaci projektu zaměstnancům nebo
zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise,
Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu
finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit
výše uvedeným osobám podmínky k provedeni kontroly vztahující se k realizaci
projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. Pokud je v českých
právních předpisech stanovena lhůta delší, musí být použita pro úschovu tato
lhůta

3. Povinnosti zhotovitele vyplývající z finanční spoluúčasti evropských fondů:
a) Každý originální účetní doklad musí obsahovat informace, že se jedná o projekt

souvisejíci s konkrétním operačním programem, a dále musí obsahovat přesný
název projektu a registrační číslo projektu. Faktura musí obsahovat účel
fakturovaných částek a přesnou specifikaci jednotlivých způsobilých
a nezpůsobilých výdajů. Metodika způsobilých výdajů je k dispozici na výše
uvedené internetové adrese.

b) Zhotovitel si je vědom, že ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů ve znění
pozdějších předpisů je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

c) Zhotovitel se ve spolupráci s objednatelem zavazuje poskytnout bezodkladně
kontrolním orgánům jakékoliv dokumenty vztahující se k předmětu projektu, podat
informace a umožnit vstup do svého sídla v souvislosti s předmětem díla.

d) Zhotovitel se zavazuje poskytnout na výzvu své daňové účetnictví nebo daňovou
evidenci k nahlédnutí v rozsahu, který souvisí s předmětem díla.

e) Zhotovitel se dále zavazuje provést v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě
opatření k odstranění kontrolních zjištěni a informovat o nich příslušný kontrolní
orgán, objednatele a poskytovatele dotace.



f) Kontrolními orgány se rozumí osoby pověřené ke kontrole Evropskou komisí,
Evropským účetním dvorem, Nejvyšším kontrolním úřadem, Ministerstvem financí
ČR, Centrem pro regionální rozvoj České republiky, Ministerstvem
pro místní rozvoj, jakož i dalšími orgány oprávněnými k výkonu kontroly (např.
státní stavební dohled).

g) Zhotovitel bere na vědomí, že poskytovatel dotace je oprávněn provést u projektu
nezávislý vnější audit. Zhotovitel je povinen při výkonu auditu spolupůsobit.

h) Zhotovitel se zavazuje písemně poskytnout na žádost objednatele jakékoliv
dop|ňující informace související s předmětem smlouvy a to ve lhůtě stanovené
objednatelem.

4. Povinnými nástroji publicity jsou:
a) u projektů financujících dopravní infrastrukturu, jejichž celková výše podpory

(příspěvek Unie a národní veřejné zdroje) přesahuje 500 000 EUR, se v místě
realizace projektu umist'uje dočasný billboard o doporučených rozměrech 5,1 x 2,4
m (standardní euroformát). povinný minimální rozměr dočasného billboardu je 2,1 x
2,2 m.

b) stálá pamětní deska o rozměrech 0,3 x 0,4 m, umístěná bezprostředně po
dokončení realizace projektu v místě realizace projektu.
Zhotovitel po předchozí konzultaci s příslušným projektovým manažerem
požadavek na publicitu zapracuje do projektové dokumentace (včetně rozpočtu a
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr).

5. Na všech výkresech - legendách, rozpiskách, ve všech zprávách a textech bude
uveden správný, úplný a stejný název projektu (včetně rozlišení velkých a malých
písmen, pomlček, mezer apod.), dle pokynů objednatele tak, aby byl v souladu s
názvem, pod kterým bude projekt předkládán jako žádost o spolufinancováni.

6. V soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr nesmí být
uvedeny žádné položky označeny jako ,,rezerva", ,,provozní vlivy" nebo ,,provoz
investora". Rovněž zde nesmí být uvedeny náklady na výkon autorského dozoru či
technického dozoru investora. V rozpočtu a soupisu musí být položka na zajištění
koordinátora BOZP.

7. V rámci operačních programů spolufinancovaných z evropských fondů lze podpořit
projekty novostaveb a projekty spočÍvajÍcÍ v rekonstrukci a modernizaci (nelze
podpořit projekty typu oprava nebo údržba). Tato skutečnost musí být
respektována ve všech částech projektové dokumentace.

8. Bez ohledu na to, kdo je objednatelem projektové dokumentace, je investorem
projektu (stavby), žadatelem o dotaci a příjemcem dotace Pardubický kraj.

9. Specifická pravidla IROP pro položkový rozpočet stavby :
položkový rozpočet stavby podepsaný autorizovaným projektantem musí být
členěný podle jednotného ceníku stavebních prací v cenové úrovni ne starší než k
r. 2014 ve formě oceněného soupisu prací. Rozpočet musí vždy obsahovat
sloupec, ve kterém je uveden odkaz na typ použité cenové soustavy ve tvaru
"rok typ cenové soustavy" (např. "2015 OTSKP" nebo "CS Urs 2015 01" nebo
,,RTS DATA 2016/1"). Rozpočet bude doložen i v elektronické podobě v otevřeném
formátu XML pro zpracování různými softwarovými programy.
Pokud budou v položkovém rozpočtu uvedeny položky charakteru soubor nebo
komplet, musí projektant k použitým jednotkám připojit jejich přesnou specifikaci
a způsob jejich oceněni. Pokud projektant uvede vlastní položky, které nejsou



definovány v použité cenové soustavě, uvede jejich přesnou specifikaci a způsob
jejich ocenění.
Pokud je jednotková cena uvedená projektantem vyšší než jednotková cena
uvedená v cenové soustavě, je nutné rozdíl vysvětlit. Výstupem specifikace
souborů/kompletů či vysvětleni vyšší jednotkové ceny položek je naskenovaný
dokument opatřený podpisem autorizovaného projektanta.

10. položkový rozpočet stavby musí být předložen ve formátu xIs, pdf a současně ve
formátu .esoupis, .xc4, Excel VZ nebo obdobném výstupu z rozpočtového softwaru.

11. Specifická pravidla IROP pro podklady dok|adujicí ocenění položek vnitřního
vybaveni
Zatímco soupis položek stavebních prací je oceněn pomocí ceníku stavebních
prací, k oceněni položek vnitřního vybaveni je zapotřebí doložit provedení
průzkumu trhu, tj. písemnou či elektronickou komunikaci s oslovenými dodavateli
ke kalkulaci cen, ceník dodavatelů, výtisk internetových stránek dodavatele nebo
srovnávače cen apod.


